

## Nr 328.

Av herr **Edström**, om åtgärder för ett betryggande skydd mot utländsk dumping.

Dumping, varigenom varor försäljas på utländska marknader till ett pris, som väsentligt understiger hemmamarknadspriset, har varit ett problem, som inom den internationella handeln så gott som helt försvunnit under 1930- och 1940-talen på grund av den stränga export- och importkontroll, som upprätthållits under dessa årtionden över hela världen. Starka internationella krafter verka nu för att alltmera frigöra den internationella handeln. Den i Havanna 1948 antagna stadgan för Internationella handelsorganisationen, vilken torde komma att underställas riksdagens prövning under innevarande session, ger belägg härför. Av statsmakterna ha även åtgärder vidtagits för att i viss mån frigöra handeln, t. ex. frilistningen. Andra liknande åtgärder åsyftas och väntas följa.

Under sålunda eftersträfvade förhållanden med en friare internationell handel kommer dumping att ånyo bli ett aktuellt problem. Genom dumpingförfarande från andra länder ställes det svenska näringslivet, vilket från synpunkten av sådan utländsk konkurrens är i hög grad sårbart, i ett mycket utsatt läge. Därvid kunna lätt rubbningar i den fulla sysselsättningen inträffa, vilket i svårare fall även kan leda till omfattande arbetslöshet. I detta sammanhang bör även erinras om den latent och i framtiden emotsedda dumpingkonkurrens, som med utgångspunkt från skiftande motiv kan komma att insättas mot vårt land från länder, vilkas utrikeshandel ligger helt under statlig kontroll och för vilka länder produktionskostnaderna i vissa handelspolitiska situationer icke spela någon roll.

Det är därför av vikt att åtgärder till skydd mot skadebringande dumping skyndsamt vidtagas från svensk sida. I Havannastadgans artikel 34 finnas riktlinjerna för ett dylikt skydd uppdragna.

Den sunda och normala konkurrens, som den fria handeln medför, bör dock icke genom den här efterlysta skyddsåtgärden hindras eller hållas tillbaka, utan det gäller endast att finna lämpliga vägar att förhindra rena dumpingåtgärder.

Under hänvisning till vad sålunda anförts hemställes,  
att riksdagen måtte hos Kungl. Maj:t anhålla om vidtagande av sådana åtgärder, att inom ramen av Havannastadgans bestämmelser ett betryggande skydd mot utländsk dumping åstadkommes.

Stockholm den 26 januari 1950.

Walter Edström.